

حادثه‌ها

مرگ دختر ۲۱ساله هنگام عمل زیبایی

● دختری جوان هنگام عمل جراحی زیبایی بینی در یکی از مراکز جراحی تهران، دچار ایست قلبی شد و جان خود را از دست داد. خانواده این دختر، پزشک را مقصر می‌دانند.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، بامداد ۲۰ تیر خانواده آرمیتا، دانشجوی علوم اجتماعی دانشگاه تهران، برای جراحی زیبایی دخترشان عازم یکی از مراکز جراحی در تهران شدند. خانواده آرمیتا به پزشک معالج سفارش کردند مراقب فرزندشان باشد. پزشک به خانواده اطمینان داد و وارد اتاق عمل شد. پیش از آن گفته بود این عمل حدود ۶ یا ۶ ساعت به طول می‌انجامد اما پنج ساعت بعد، ۲۰ تیر خوشی از اتاق عمل بیرون نیامد. یکی از اقوام آرمیتا به خبرآلاین می‌گوید: «ما پزشکی را انتخاب کردیم که سابقه خوبی در خانواده و دوستان ما داشت، حتی جراحی بینی مادر آرمیتا را هم او ۱۵ سال پیش و در یک بیمارستان انجام داده بود. او متخصص گوش و حلق و بینی بود». عمل آرمیتا نه در یک بیمارستان، بلکه در یک مرکز جراحی در خیابان فتحی شقایق انجام شد. پس از ۵ ساعت، خانواده این دختر جوان منتظر خبر سلامت فرزندشان پشت در اتاق عمل بودند. اما خبری نشد: «ما منتظر بودیم دکتر بیرون بیاید و حال آرمیتا را ببوسیم، اما خبری نشد. در همان زمان تکنسین برق را به اتاق عمل فراخواندند. او با کمی تأخیر رسید. پرستاران گفتند مشکلی نیست. پس از مدتی، مأمور کلانتری هم به اتاق عمل آمد. ما نگران بودیم. دقایقی بعد، پزشک معالج بیرون آمد، ما خوشحال شدیم، اما لحظاتی نگذشت که خوشحالی ما برای همیشه تمام شد». آرمیتا به‌علت ایست قلبی جان خود را از دست داد. خانواده این دختر جوان وقتی پزشک را دیدند، به سمت او رفتند، اما دکتر رویش را از آنها برگرداند و بدون هیچ توضیحی رفت. سپس پرستارن به خانواده آرمیتا خبر درگذشت او را دادند. علت مرگ آرمیتا ایست قلبی اعلام شده است. یکی از اقوام این دختر می‌گوید: «دکتر قبل از عمل از مادر آرمیتا پرسید که دخترش مشکلی ندارد؟ او هم پاسخ منفی داد «تا حالا هیچ مشکلی نداشته است، هیچ مشکلی». خانواده آرمیتا می‌گویند پزشک بدون توجه به آزمایش‌های پیش از عمل، دست به عمل جراحی زیبایی او زده است. آنها همچنین خواستار بررسی امکانات این مرکز جراحی شده‌اند.

نجات ۲۵ نفر از میان دودوآتش

● ۲۵ شهروند که در دود ناشی از آتش‌سوزی پارکینگ ساختمانی مسکونی گرفتار شده بودند با تلاش آتش‌نشانان سه ایستگاه نجات یافتند. آتش‌نشانان در پی تماس تعدادی از ساکنان یک ساختمان مبنی بر آتش‌گرفتن پی خودرو در پارکینگ و دودگرفتنی ساختمان، به محل حادثه در خیابان تولیدارو اعزام شدند. حسن سیفی (افسر آمده منطقه چهار عملیات) که همراه دیگر نیروها در محل حضور داشت، دراین‌باره گفت: با رسیدن به محل حادثه مشاهده شد در پارکینگ ساختمان مسکونی ۴ طبقه ۱۳ واحدی یک دستگاه خودرو سواری پراید دچار آتش‌سوزی شده و دود و شعله زیادی از آن به بیرون زبانه می‌کشد. وی افزود: در پی این آتش‌سوزی کل فضای ساختمان و طبقات دچار دود گرفتگی شده بود و در کنار خودرو آتش‌گرفته یک دستگاه خودرو سواری دیگر و تعدادی لوازم خانگی دچار کندسوزی شده بود و هر لحظه بر شدت آن افزوده می‌شد. سیفی خاطرنشان کرد: با توجه به محبوس‌شدن تعدادی از ساکنان در طبقات و وجود خودروهای دیگر در پارکینگ، آتش‌نشانان و نجاتگران با تقسیم‌شدن به دو گروه و استفاده از تجهیزات کامل انفرادی و لوله‌های آبدهی آتش‌سوزی، خودرو سواری را مهار و خاموش کردند و گروه دیگر جست‌وجو در طبقات را آغاز کردند و موفق شدند ۲۵ نفر از ساکنان را سالم به خارج از ساختمان و فضای باز انتقال دهند.

کلاهبرداری میلیونی باوعده‌وام کم‌بهره

● رئیس پلیس آگاهی استان گیلان از دستگیری زنی خیر داد که با وعده وام کم‌بهره اقدام به کلاهبرداری از شهروندان کرده بود. سرهنگ فرهاد فلاح‌کرمی دراین‌باره گفت: چندی پیش در پی شکایت تعدادی از شهروندان از زنی که با وعده وام کم‌بهره اقدام به کلاهبرداری از آنان کرده بود، پیگیری موضوع در دستور کار کارآگاهان پلیس آگاهی قرار گرفت. رئیس پلیس آگاهی استان گیلان با بیان اینکه این زن با معرفی خود به‌عنوان کارمند بیمه از شهروندان مبلغی گرفته بود و قول پرداخت وام کم‌بهره به آنان داده بود، گفت: ماأموران با کسب مجوز قضائی و اقدامات پلیسی اقدام به تعقیب و مراقبت از وی کردند و او سرانجام در عملیاتی پلیسی دستگیر و به مقر انتظامی منتقل شد. وی با اشاره به بازجویی از این زن خاطرنشان کرد: متهم در اعترافات خود به کلاهبرداری از ۶ نفر معترف شد. وی همچنین در ادامه بازجویی‌ها اظهار کرد مدتی در شرکت بیمه کار می‌کرد و به بهانه دریافت تسهیلات بانکی از یکی از بانک‌های دولتی در پوشش بیمه به چند نفر از افرادی که در گذشته کار بیمه آنها را انجام داده بود، مراجعه و از هرکدام مبلغ ۵۰ میلیون ریال وجه نقد کلاهبرداری کرده است.

پایان خونین اختلاف ۲دوست

شرق: پسری جوان که دوستش را در پی اختلافی قدیمی به قتل رسانده است، در جلسه محاکمه جرمش را گردن گرفت. رسیدگی به این پرونده با اعلام گزارش‌های مردمی به مرکز فوریت‌های پلیسی استان فارس آغاز شد و کارآگاهان جنایی بعد از حضور در محل حادثه، مشاهده کردند جوانی به نام هاشم با ضربه قمه جان باخته است. افرادی که شاهد این جنایت بودند، توضیح دادند مقتول بسا جوانی دیگر درگیر شد و ضارب بعد از واردکردن ضربات مرگبار، به‌سرعت با به فرار گذاشت. کارآگاهان بعد از انتقال جسد هاشم به پزشکی قانونی سراغ خانواده او رفتند و از آنها تحقیق کردند. این افراد جوانی به نام نریمان را به‌عنوان مظنون معرفی کردند و گفتند هاشم و او به کشتن دوستش اعتراف کرد و گفت: «من و هاشم بچه‌محل بودیم اما از مدتی قبل اختلافاتی میان ما به‌وجود آمده بود به همین دلیل با هم درگیر شدیم.

حوادث

مصرف «شیشه» دلیل اسیدپاشی روی ۳ زن

شرق: چهار پسر که متهم هستند روی سه زن بودکائی اسید ریخته‌اند بعد از دستگیری ادعا کردند تحت‌تأثیر ماده مخدر شیشه دست به این کار زده‌اند. سه زن در این حوادث آسیب جزئی دیدند و هیچ‌یک در بیمارستان بستری نیستند. نخستین تماس با مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ ساعت یک بامداد سه‌شنبه هفته گذشته برقرار شد و زنی ۵۱ساله خبر داد فردی ناشناس از پشت به وی اسید پاشیده است. این زن گفت همراه خانواده‌اش در حال پیاده‌روی در خیابان بود که ناگهان احساس کرد چیزی روی او ریخته شده و وقتی دقت کرد، متوجه شد پشت مانتو او سوراخ‌سوراخ شده است. ساعتی بعد زنی ۳۱ساله در تماس با پلیس اظهاراتی مشابه را مطرح کرد و پس از آن زنی ۲۸ساله که او نیز دچار حادثه‌ای مشابه شده بود موضوع را به پلیس گزارش داد. این زن که آرنجش مجروح شده بود، گفت: «وقتی احساس سوزش کردم، برگشتم و دیدم مردی به سرعت سوار خودرو بود و فرار کرد». این زن که دچار جراحات سطحی شده بود بعد از مداوای اولیه مرخص شد. این در حالی بود که

رابطه پنهانی؛ انگیزه جنایت شبانه

نیز اتهام قتل را قبول کرد و پذیرفت با مونا رابطه داشته و نقشه قتل را طراحی کرده است. با تکمیل پرونده و صدور کیفرخواست، رسیدگی به آن به شعبه چهار دادگاه کیفری شماره یک تهران محول شد. روز محاکمه بعد از اینکه نماینده دادستان تهران در جایگاه حاضر شد و با توجه به مدارک موجود در پرونده برای هردو متهم درخواست مجازات کرد، پدر مقتول به‌عنوان ولی‌دم در جایگاه قرار گرفت و خواستار صدور حکم قصاص برای عرووش و متهم دیگر پرونده شد و گفت به‌هیچ‌وجه گذشت نخواهد کرد. سپس مونا در جایگاه قرار گرفت او اتهام قتل را رد کرد و این‌بار مدعی شد مرگ شوهرش یک حادثه بوده است. او گفت: «کریم مرد بد رفتاری بود. هر مسئله کوچکی را بهانه می‌کرد و من را به باد کتک می‌گرفت. خیلی ناراحت می‌شدم و همین هم باعث شده بود از شوهرم دور شوم و به مهد که قبل از ازدواج هم با او رابطه داشتم نزدیک شوم. این رابطه باعث دوستی مهد و شوهرم شد. آنها خیلی با هم خوب بودند ضمن اینکه من هم با مهد رابطه داشتم. این رابطه فقط در حد صحبت‌های تلفنی بود. شب حادثه وقتی همگی داشتیم با ماشین مهد برمی‌گشتیم، شوهرم از ماشین پیاده شد. مهد او را ندید و همین هم باعث شد با او برخورد کند اما چون ما با هم رابطه داشتیم، ترسیدیم واقعیت را بگوییم. جسد را رها کردیم و برگشتیم».

مهد نیز بعد از حضور در جایگاه همین مسئله را مطرح کرد و مدعی شد مرگ کریم یک حادثه بوده اما هر دو متهم در بیان آخرین دفاع، خواستار بخشش از سوی اولیای‌دم شدند. با پایان جلسه رسیدگی، هیأت‌قضات برای صدور رای دادگاه وارد شور شدند.

نگه

تأثیر معماری بر کاهش جرائم

یاسمن کاشف‌الحق . معمار

ساکنانش باید از آلودگی‌ها دور بماند، دید و منظری خوب داشته و بر مبنای تمایلات و نیازهای انسانی طراحی شده باشد. فضاهای سبز عمومی نمونه‌ای از فضای مطلوب شهری هستند. گذران وقت در یک پارک یا حتی عبور از آن در طول روز، شاداب‌کننده و آرامش‌بخش است. دید و نور مناسب پنجره محل سکونت یا کار هم تأثیر خوبی بر روان انسان دارد. ساختمان و شهر هر دو اگر بر مبنای آسایش انسان طراحی شوند، سلامت روانی بیشتری را برای شهروندان تأمین خواهند کرد. در کنار طراحی مناسب، ایجاد حس مالکیت و هویت مکانی برای شهروندان در هر محله به‌کم‌شدن جرم و خشونت در آن محله کمک می‌کند. درگیرکردن شهروندان و ساکنان هر محله در اموری مانند اداره یک پارک، تمیز نگه‌داشتن یک



حریق در انبار هزارو ۵۰۰ متری مملو از کالا و لوازم خانگی با تلاش صد آتش‌نشان مهار شد. این حادثه ساعت ۵:۱۲ صبح دیروز به سامانه ۱۲۵ اطلاع داده شدو پس از حضور آتش‌نشانان در محل حریق، واقع در خیابان فدائیان اسلام، مشاهده شد آتش در انباری مسقف به مساحت بیش از هزارو ۵۰۰ مترمربع رخ داده است. حدود صد آتش‌نشان عملیات اطفای حریق را برعهده داشتند و پس از حدود دو ساعت عملیات نفس‌گیر، موفق به خاموش‌کردن شعله‌ها شدند.

عکس: محمدرضا ندیمی

رخداد

سرقت تلفن همراه با قمه

● پسران جوانی که با قمه دست به زورگیری می‌زدند، توسط پلیس شناسایی و دستگیر شدند. مأموران کلانتری مهرآباد جنوبی مشغول گشت‌زنی بودند که ناگهان فردی درحالی‌که پیرشان و مضطرب به‌نظر می‌رسید خود را به آنها رساند و اظهار کرد دو نفر با قمه او را مجروح کرده‌اند و گوشی و مبلغ دومیلیون و ۷۰۰هزار تومان وجه نقد را از او زورگیری کرده و از محل متواری شده‌اند. مأموران با گرفتن مشخصات متهمان از شاکی این افسار را درحالی‌که با موتورسیکلت بدون پلاک در حال تردد بودند، شناسایی کردند و به تعقیب آنها پرداختند. سارقان بعد از اینکه وارد کوچه‌ای شدند درحالی‌که همه درهای قرار را به روی خود بسته می‌دیدند برای ترساندن مأموران اقدام به شکستن شیشه کردند و سعی داشتند با شیشه‌های شکسته به سمت پلیس حمله کنند که درنهایت هر دو متهم دستگیر و به کلانتری منتقل شدند. سرهنگ محمدامین ارباب‌پور، رئیس کلانتری مهرآباد جنوبی، دراین‌باره گفت: شاکی در کلانتری متهمان را شناسایی کرد و متهمان نیز در خلال بازجویی‌های پلیسی به جرم خود مبنی‌بر بیش از ۱۰ فقره سرقت به عنف از شهروندان معترف شدند.

کودک ۵ساله

قربانی بی‌احتیاطی پدر

● بی‌احتیاطی و رعایت‌نکردن قوانین و مقررات رانندگی از سوی پدر، کودک پنج ساله را به کام مرگ فرستاد. در نخستین ساعات صبح شبه در اتوبان زنجان-تبریز، سانحه تلخ و ناگواری رخ داد و والدین یک پسرِبچه پنج‌ساله در روز عید سعید فطر داغدار شدند. راننده خودرو سواری پژو ۴۰۵ بی‌توجه به عواقب خطرناک حرکت با دنده‌عقب در اتوبان، این حادثه دلخراش را رقم زد و جان کودک را که در صندلی عقب خودرو قرار داشت و از طرف دیگر کمربند ایمنی نداشت، گرفت. وقتی خودرو پژو ۴۰۵ به‌صورت دنده‌عقب در حال حرکت بود، به‌یک‌باره یک دستگاه خودرو سواری پراید از راه رسیده و با خودرو پژو که حالت مورب پیدا کرده بود، از بغل برخورد کرد. سرهنگ علی‌اصغر شیرمحمدی، رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی فرماندهی انتظامی استان زنجان، درباره این حادثه گفت: کودک که به‌دلیل شدت ضربه وارده‌شده در وضعیت وخیمی قرار داشت، به‌همراه پدر، که خود نیز مصدوم شده بود، برای مداوا و درمان به مرکز آموزشی-درمانی تخصصی و فوق‌تخصصی آیت‌الله موسوی زنجان منتقل شد که متأسفانه تلاش پزشکان معالج برای نجات جان پسرِبچه نتیجه نداد.

۱۸مصدوم در تصادف زنجیره‌ای

● معاون عملیات سازمان امداد و نجات از برخورد چهار دستگاه خودرو سواری به‌صورت زنجیره‌ای با یکدیگر خبر داد و گفت: در این حادثه ۱۸ نفر مجروح شدند. حسین درویشی گفت: ساعت ۴۵ دقیقه بامداد دیروز دو دستگاه پژو ۴۰۵ و دو دستگاه پراید در اتوبان قزوین-زنجان کیلومتر پنجم به‌صورت زنجیره‌ای با یکدیگر برخورد کردند. معاند عملیات سازمان امداد و نجات افزود: در این حادثه از ۱۹ سرنشین این چهار خودرو ۱۸ نفر مجروح شدند که ۱۳ نفر آنها به‌صورت سریایی مداوا شدند. وی تأکید کرد: ۵ نفر از مصدومان به‌وسیله خودروهای امدادی به مراکز درمانی منتقل شدند.

سرقت برادر از حساب خواهر

● سارق اینترنتی که از حساب خواهرش سرقت کرده بود، توسط کارشناسان پلیس فتا دستگیر شد. سرهنگ محمدرضا کاظمی، فرمانده انتظامی چابهار، گفت: چندی‌پیش زنی با مراجعه به پلیس فتا با اعلام خبر برداشت‌های متعدد غیرمجاز از حساب بانکی‌اش درخواست کرد به موضوع رسیدگی شود. فرمانده انتظامی چابهار افزود: کارشناسان پلیس فتا با بررسی تراکنش‌های انجام‌شده متوجه شدند، مبلغ ۱۰۰میلیون ریال در بازه زمانی خاصی از حساب شاکی برداشت شده است. آنها با بررسی ردیابی سارق در تراکنش‌های مالی انجام‌شده از طریق فضای مجازی، هویت سارق را شناسایی کردند. کاظمی با بیان اینکه مشخص شد سارق برادر شاکی است، گفت: متهم درحالی‌که ابتدا درباره سرقت اظهار بی‌اطلاعی می‌کرد با مشاهده ادله محکم و مستندات پلیس به جرمش اعتراف و عنوان کرد با سوءاستفاده از اعتماد خواهرش زمانی که کارت بانکی وی را به‌صورت امانی در اختیار داشته است، از فرصت به‌دست‌آمده استفاده کرده و با تعیین رمز دوم اینترنتی اقدام به سرقت کرده است. کاظمی به شهروندان توصیه کرد: حداقل به‌صورت دوره‌های ماهانه رمزهای ورودی حساب خود را تغییر بدهید و از دادن کارت بانکی خود به دیگر افسراد جدا خودداری کنید و درصورتی‌که کارت بانکی خود را در اختیار فرد دیگری قرار دادید، به محض دریافت کارت رمز دوم را تغییر دهید.